In corpore autem humano sicut
anatomia est quodam membrum
quod influit sed non recipit ut caput
et significat Christum. Quod recipit et influ-
it sicut enat et significat prelatos. Quod
dicitur recipit et non influit sicut caro.
et significat subditos. Sed in disci-
pulis fuit sollicitudo priuida in hunc
opifragmenta collegerunt ut paupi-
budent. Volutum atque Christus ut collig-
erent triplici de causa. Primo propter
ministerium. quod tangitur in globo super
mathem. xv. Altiora inquit mysteria
quod non capit cordis turba. apostoli sus-
tollunt. viij. portas et prefectorum cor-
dum septiformis spiritus gratia ad intelli-
gendum illustrata. Secundo propter ex-
emplum. In hoc dat nobis exemplum ea
quod supradictum ei ieiunando subtraham
mus ut pauperibus ero ergo Augustinus
de tuo ieiunio. Fames pauporis sa-
nit. Aut si ieiunare non potes: ma-
gis pascas et saturitate remia tibi
occedatur. Ideo quod manducatus
cas si non ieiunas da pauperibus.
ut ieiunum tuum sit saturitas aie-
non maribus lucrum. Tercio propter
documentum ut ex hoc instruamus
venis quod sunt pauperibus misericor-
des hoc et alia multiplicantur. Pro-
uerbi. Alij dividunt propria et diti-
ores sunt. Greco in dyak. Terrene
sunt per hoc quod pauperibus distribui-
tur multiplicantur. sicut p. iiiij. fe-
r. xv. in eienda quod hely am patuit cui
dus farinam et oleum multiplicauit.
Per quod intelligitur quod pauperes ma-
gis ditent elatiros propter eundem uersum.

vel spiritualiter eis impetrando remia
vel temporaliter bona multiplicando

Dominica octaua:

Sermo primus

Fratere a falsis pretiis qui veniunt ac Matthi-
vij Secundum leges humanae
monetae sunt factae
et regalium regalia et bullarum sunt
monetae et falsarum pondere mensurae
falsarum regalia et bullarum sunt
heretici qui regias summi regis a scri-
pturam falsificant quoniam filius dei per
v. bullas et quinq[ue] vulnera robo-
ravit quas heretici falsificant cum
Christum non vere sed fantastically passum
affirmant. Falsarum monetae sunt
ypo critice. Moneta enim Christi sunt ieiuni-
nia orationes et elemosinas ipsi falsifi-
cantes. quoniam in his non intendunt honorem
dei. sed fauorem proprieatis. Falsarum pon-
derum sunt malii plati quibus dicitur Matthi-
vij Alligant enim onera gravia
et importabilitia ac falsarum men-
surae sunt malii subditum quoniam deo
malum mensuratum. qui datur res tempora-
les mundo et seipso dyabolo. De
retici et sunt falsarum regalium regis. y
po critice monete dei. malii Christiani si-
ue sunt prelati sine subditis sunt fal-
sarum pondere et mensuram dei. Ab
istis ergo tribus falsaribus nos ammo-
net Christus attendere. d. Attendite ac
Primum falsi pretiis sunt heretici de quod
bus tria tanguntur. Primo ex

monetae
pondere
mensurae

de heretici

fraudulentia cū dicitur. **Venit**
ad vos in vestimentis ouina. **Ista**
aut̄ **vestis ouina triplex** est scilicet
simulata locutio, simulata ouer-
satio, simulata opatio. **Prima**
ḡ **vestis** est filata locutio. **Legit**
in li. de aia libus q̄ lupus a lōge
fingit vocē canis ut nō lupus: s̄
canis videat. Canes em̄ sunt pre-
dicatores qui h̄nt lingua medi-
cinalem. **P̄s.** Lingua canū tuorū
ac. Heretici fingunt se habere vocē
predicatoꝝ dei, et verba dicentes
aliqua veravr̄ sic trahant ad flā
Roma. vi. Per dulces sermones
et benedictōes seducunt corda ino-
centiū. **Apo c. ix.** Assimulant scor-
piomibꝫ. Scorpiones facie blādi-
unt: sed cauda pungunt et inter-
ficiunt. Sic etiā heretici in princi-
pio et in facie dicunt verba blan-
da sed in cauda pungunt. q̄ in fi-
ne dicunt verba venenata. **Aug 9.**
Vestimenta ouina sunt verba blā-
da. Heretici quidē pietatis veste
conteadi: sed venenato anno sunt
lupi. **Sed** a **vestis ē** simulata ouer-
satio. q̄ preterdunt magnā man-
fuetudinē. **dī autē in li. de aia lib 9**
q̄ lupus aliqui emitunt vocē hūa-
nā vt non lupus sed hō videat. Sic
et heretici p̄tendunt h̄is ouersati-
onem humanā et humilemā mā-
fuetam. Hō enim nāliter est aia
manfuetū. rōnale et mortale. S̄fin-
gunt etiā heretici se h̄is ouersati-
onē humanā quasi essent māfue-
ti. S̄fingunt se etiā discretos quasi

20. **eēnt rōnales**, et sic se fingeūt qua-
si tō descriptio hōis de seipſis eti-
ficari debet. **Vnde ḡ r̄ps opa-
rit eos lupis ppter ouersatione;**
quā h̄nt filēm cum ouersatione
humana s̄; est ouersatio facta si-
cūt lup⁹ fingeat vocē humana: ne
lupatus interior videat et id be-
ne dī de ipſis Math̄xiiij. q̄ simu-
lant sepulchrūs dealbatis. q̄ ex-
teriori s̄vidēt esse depicti de ore et
tutū. interiori at̄ sunt pleni spu-
cij p̄tōy. **Tertia vestis** est si-
mulata opatio. sicut ieumia. orō-
nes. elie et paupertas facta sub qui-
bus maliciā suā tegunt. Legitur
q̄ lup⁹ subtilis folia viretia se ab-
scindit ut oues vementes ad car-
pēdū rapiat et occidat. **Folia vi-**
tentia sūt opa bonorū hōim in ca-
ritate facta. sub quibꝫ hereticis se
abscondit et hec eadē faciunt: ut
simplices decipient. **Eph. iij.** Ha-
bentes quidē spēm caritatis virtu-
tē aut̄ eius abnegātes. Ideo assi-
milant̄ veneficas qui duō venena
offerunt: melli muoluunt. Hac con-
usione sua multos seducunt et in-
seducen̄ multos circuitus faciunt
Ideo st̄ dñs Lu. xi. **Ve** vobis scri-
bis et phaisēis qui circuitis mare
et aridā. ut faciatis vñū p̄seitū.
et cū facit̄ fuerit facitis cū filiū ge-
tēne. **Sed** ponit eoꝝ leuicia cū a-
it. **In** h̄secus aut̄ sunt lupi rapa-
ces. **Vel** s̄m glo. spūaliter corū
pendo. vel corporaliter persequendo.
Lup⁹ h̄z a nā qn̄ ouile ingredit̄

q̄ omnes oues suffocat̄e quot q̄t
repperit ppter audiūtate ante q̄ co
medat. q̄ nō saturari timet. Sic
isti tales qn̄ seuire pmittunt: om
nes bonos a vere catholicos sua
malicia inficiunt ut patuit in ar
rio cuius o filio omnes epi catho
lici in exiliū sunt missi ut vix tres
inuenient qui fidem defendent
Adu. x. Scio q̄ post discessu; me
um intrabunt lupi rapaces Con
sillium o tra tales est ut habeam
bonos canes a tales dum hēmus
nutriam a presbiteros a bonos
doctores. Sed prochdolor quāto
eos meliores inuenimus tanto e
os magis despiciam a sic nccē est
lupos gregē infistire a adulatores
qui magis qd̄ placet predican
q̄ qd̄ expedit. a sic nes c̄tes deci
piunt a rapiunt. Contra tales lu
pos ncārī sunt canes latrantes
Nō. refert petrus manducat̄: q̄
cum philippus rex macedonie ob
sideret atlenas dixit. Date m̄ ora
tores quos elegero ex vobis a re
cda confederatus. Cui r̄ndit de
mostenes peritissim orator̄. dices
Pastores quondā loquebant̄ lu
pisquare totiens eis a ouib̄ m̄hi
diarent. Qui r̄nderunt. q̄ tota dis
cordie c̄ inter nos a ws. sunt ca
nes: sed date nobis canes restros
a erim amici. Qd̄ cum fecissent:
dormientib̄ pastoribus lupi ad i
gregē libere seuerunt. Ex quo p; q̄
periculi est: qn̄ canes a predica
tores gregem deserunt vel latra

lv.
re negligunt. Vsa. xviii. Canes
muti nō valentes latrare. Sicut
enim mansuetudo in hoīe est lau
dabilis a iravitudinis: sic ecō
uerso in cane est vītupabilis Ter
cio pomitur eo q̄ noticia cū dicitur
A fructibus eo q̄ ac. Nam fruct⁹
eo q̄ a hereticorum sunt tres. Pri
mus est doctrina pestifera. q̄a di
cunt dyabolum ēē creatorem om
niū visibiliū qd̄ est expresse ota
fidei a h̄ijs similia. nā docent ea
que expresse sunt cōtra fidē. Job
xiiii. Ostendam ws ēē fabricato
res dīverso p̄ dīgmatum a in hoc
sapient naturā lupi qui p̄ visu;
facit hoīem rauicū. Sic ipsi per do
ctrinā suam faciunt hoīez ēē mu
tum. Debet ḡ homo attendere: ut
ipse prius videat lupū q̄ lup⁹ ip
sum: ut prius confundat doctrinā
illorum q̄ ipse confundatur ab
illa. Secundus fructus est eorū
simulata vita. Multum enim m̄te
dunt p̄ que possant reputari san
cti. sicut est exterminatio facieia
prolixitas orationum. Mat̄. vi.
Exterminant enim facies suas.
Eius dem duodecimo. Deuorant
domos viduarum sub obtentu p̄
like orationis. Tercius fructus ē
proles impia. quia omnes credē
tes eis ab eis gemiti sunt. v̄suārī
luxuriosi. periūri a consimiles ml
tis sceleribus pleni. Sapie. xiiii.
Ex iniquis omnes filij qui nascū
tur testes sunt nequicie adūsus
parentes suos. Et tales misi cum.

de ypocrite

magna difficultate cūcuntur si
cut carnes ouis mosu lupi infec-
tedeo male sapient a vir ad esu
aptari pnt. Secundi falsi p ptere
sunt ypocrite a isti eccliam pericu-
lose impugnat. Olim eccā passa
est tirānoꝝ bella a illavicit p pa-
tientia. Quo tidie patē bell a tre-
tico p a illa vincit per sapiam. Si
cut moyses restitit iannes a mā-
bre Bellum vero ypocritaꝝ vincē
nō p. q̄ est occultū domesticū a
intestinū. Ideo dicit dñs. Attē di-
te q̄c. Vbi res certa aspici tibi in-
certa attendit a caute considerat In-
duunt se vestimentis ouiu a ieuum
is. elis. orōmibus. lacrimis ic. in-
tus autē sunt lupi rapaces: quia
malo aio tec faciūt. Vel pōt dici
q̄ fideles sunt vestimenta xp̄i. Ps
Mirra a gutta a cassia a vestimentis
tuis ic. Ab istis enim vestimentis
fluit gutta a lacrima otritionis.
Gutta enim est sp̄es aromatum:
q̄ lacrimas stillat. Sfluit cassia a
pudor confessionis. fluit mirra a la-
bor satissimis vbi multiplicr amari-
tudo attendit a sentit. Et q̄ ypō-
crite fingunt se aliqui lacrimas fu-
dere. confessionem p mere. sacramē-
tum sumere a ideo difficulter cog-
noscent. dicit cris. sup mat̄. q̄
lupus teatus pelle ouina per tria
cognoscitur. s. per actū. q̄ dentib⁹
mordet: qd non facit ouis sed est
simplex a innocēs. Per vocem. q̄
adūsus celūvulat. Ouis em̄ adū-
sus terrā balat. Et p cibuz. q̄ car-

nibus delcātur lupus. ouis vero
pascitur herbis. Eodez modo isti
ypocrite cognoscuntur. Primo p
actum p quem bonos mordent a
eis de trahunt. Ad gal. v. Qz si in
uice mordetis videte ne ab inuice;
consumamini. Ille qui mordet p
tem ab strahit a ptem relinquit
Sic aliqui detractor in pte laudat
a in pte vituperat. Ille vero qui co-
edit cibum: ille masticat a sibi in-
corporat. sic a multi contra alioꝝ
vitia murmurant. a tamen ea fa-
tiendo sibi inglutiunt a inco: po-
rant. Ille autem consumit: qui nec
de pelle: nec de carne. nec de ossib⁹
aliquid dimittit. q̄ sunt pleriqꝫ
qui ote mnunt vitam famā a con-
scientiā aliorum. Secundo p wōcē
Crisosto. Qui vocem humilitatis
a vere confessionis emitit ouis est
qui vere contra veritatem id est de-
um blasphemando vbulat: lupus
est. Ps. Iniquitatem in excuso
locuti sunt: id est contra deum.
Tercio cognoscitur per cibum q̄
boni pascuntur herbis virentib⁹
a sanctorum virtutibus; mali au-
tem voluptatibus carnalib⁹. Ro-
ma. viij. Qui in carne sunt: q̄ ear-
nis sunt sapient. Terciū falsi p pte
sunt xp̄istiani. a vestimenta
ouium: quibus scilicet se induit
sunt opera de genere bonorum vi-
rorum. Tamen quia tec opera in
peccato mortali faciunt: ideo sibi
non pficiunt ad salutem anime.
Sunt autem corum opera respic-